

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสระสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๑ (ถนนข้างวัดบ้านสระสี่เหลี่ยม – เมรุวัดบ้านสระสี่เหลี่ยม) ตำบลหนองบัวแก้ว อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๙๑,๘๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสระสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๑ (ถนนข้างวัดบ้านสระสี่เหลี่ยม – เมรุวัดบ้านสระสี่เหลี่ยม) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๖๐ ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่ทางสองข้างๆละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๘.๔๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๘๗,๘๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธวัชชัย คำแสนพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวุฒิชัย ยศไกร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสงกรานต์ จันทะจร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการ

**สรุปผลการประมาณราคาเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว**

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
 ประเภทงาน : ระบบคอมพิวเตอร์เสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร ดินลูกรังโรยหน้าทางระบายน้ำ 0.20 เมตร หรือมีดินลูกรังไม่น้อยกว่า 8.40 ลูกบาศก์เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสองสิงห์พัฒนา หมู่ที่ 4 (ถนนบ้านวัดบ้านสองสิงห์พัฒนา - หมู่บ้านสองสิงห์พัฒนา)
 ประมาณการโดย : นายพงษ์ศักดิ์ รุสโธ วันที่ 8 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการประเภท	จำนวนต้นทุน	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	220,182.96	1.3074	297,867.20	เมื่อใช้ FACTOR F เงินคงเหลือ 0 % เงินที่งบประมาณ 0 % ลดเงินคืน 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (vat)
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				297,867.20	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				287,800	
อักษร	สองแสนแปดพันเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน				


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว ปลัด อบต.หนองบัวแก้ว

อ้างคำ สั่ง อบต.หนองบัวแก้วที่ 119 / 2560 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2560

ตามคำสั่งซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสองสิงห์พัฒนา หมู่ที่ 4 คณะกรรมการได้ทำการตรวจสอบราคานี้แล้ว โดยได้พิจารณาจากราคาพาณิชย์จังหวัดระยองราคา : เดือนมิถุนายน 2560 จึงเห็นควรกำหนดเงินราคากลางค่าก่อสร้างจำนวน 287,800.00 เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอวิชัย คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ)  - ประมาณการ
(นายพงษ์ศักดิ์ รุสโธ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสุวิทย์ มุขใส)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวสิริภรณ์ ชินบุตร)

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นายสุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ)  อำนวย
(นายสุรัตน์ เข็มโสมง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว รักษาการขาดแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ประมาณราคา (ต่อไร่) งานถมดินถมทรายถมหินถมทรายถมหินถมทราย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 1 (ถนนเข้าวัดบ้านกรวยรังสิต - นนทบุรี)
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง อบต. ท้องนาแก้ว
 ประมาณราคาโดย นายทองดี รัตโน
 วันที่ 8 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

รายการที่
 แบบเลขที่
 กบจ ช่าง กรม

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรับถมดินสามชั้น	560.00	ตร.ม.			1.67	935.20	935.20	ถมดินถมทรายถมหิน
2	ดินถมชั้นคันทาง	0.00	ลบ.ม.	46.81	0.00			0.00	
3	ลูกรังรองคันทาง	0.00	ลบ.ม.	139.39	0.00			0.00	
4	ทรายหยาบปรับคันทาง	28.00	ลบ.ม.	598.34	15,633.52		0.00	15,633.52	
5	งานถมทราย	84.00	ลบ.ม.	2,061.75	173,187.00	11.88	6,652.80	179,839.80	
	- ปูนซีเมนต์สำหรับถมทรายที่ 1	28.22	ตัน	0.00	0.00			0.00	
	- หินแฉกรู 2	91.56	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
	- ทรายถม	50.40	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
6	งานขุดคันดิน	560.00	ตร.ม.	23.26	13,025.60	5.00	2,800.00	15,825.60	
	- ทรายรองคันดิน (๓ 0.20 x 0.20 ม. 4 มม.)	0.156	ตัน	22,356.99	3,487.69	3,401.00	530.55	4,018.24	
	- เหล็ก RG ๓๐ 15 มม.	2.34	ก.ก.	34.92	81.71			81.71	
	- วัสดุรองคัน								
7	งานถมทรายถมหินถมทราย	140.00	เมตร			30.60	2,884.00	2,884.00	ถมดินถมทรายถมหิน
	ค่าเผื่อวัสดุคันทาง 2 ซ้ำ								
รวมยอดรวม								219,218.07	

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  วิศวกร (นายทองดี รัตโน)
 (นายทองดี รัตโน) (นายทองดี รัตโน)

ประมาณราคา (สำหรับงานซ่อมแซมและปรับปรุง) รายการที่
สถานที่ก่อสร้าง งานและสิ่งก่อสร้าง หมู่ที่ 1 (ถนนเข้าวัดบ้านธรรมะรังเขื่อน หมู่ 1) แบบเลขที่
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง อบต. ทบองขวัญ ทศ ๖๖๖ กรม
ประมาณราคาโดย นายพงษ์ศักดิ์ รุฒิกุล วันที่ 8 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการวัสดุ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน		รวมวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	แอสฟัลต์และหินคลุกพร้อมท่อ	ลิตร	56.00	15.61	874.16			874.16	ราคาวัสดุรวมท่อ
	แอสฟัลต์พร้อมท่อพร้อมท่อ	เมตร	1.67	30.00	50.10			50.10	สีบานประตูไม้
9	ท่อ พีวีซี 3/4" ยาว 4 เมตร	ฟุต	1	40.63	40.63	0.00	0.00	40.63	
10	โหลทางดินลูกรัง	ตร.ม.	8.40	78.94	663.09	0.00	0.00		
12	ทรายรองพื้นถนน	ฟุต	0.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุรวมท่อ
	ท่อคอนกรีต 0.30 X 1.00 เมตร	ฟุต	0.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุรวมท่อ
	ท่อคอนกรีต 0.40 X 1.00 เมตร	ฟุต	0.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุรวมท่อ
	ท่อคอนกรีต 0.60 X 1.00 เมตร	ฟุต	0.00	930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุรวมท่อ
	ท่อคอนกรีต 1.00 X 1.00 เมตร	ฟุต	0.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาวัสดุรวมท่อ
รวมยอดรวม								964.89	
ยอดรวมค่าแรงสัมพัทธ์								220,182.96	

(ลงชื่อ)  วิศวกร (ลงชื่อ)  วิศวกร
 (นายวิชาญย์ คำแสนพันธ์) (นายสาธิตกรานต์ จันทวง)

